
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 9 
2024 m. vasario 26 d. – kovo 3 d. 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
Innovative (Eco-) Technology, Entrepreneurship and Regional Development (IECOTERD) : e-book of abstracts : 

[elektroninis išteklius]. – Kaunas : Advertising and Media Centre of Kaunas University of Applied Sciences, 2024. – 1 
pdf failas. – ISBN 978-9955-27-643-2 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

 
Regos politika : Lietuva Rusijos imperijoje / Jolita Mulevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 

2024. – 388 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8231-71-7 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Universalioji dešimtainė klasifikacija (UDK) : lentelės mokslinėms bibliotekoms / Lietuvos nacionalinė Martyno 

Mažvydo biblioteka, [Katalogavimo skyrius] ; [parengė Dalia Noreikienė, Roma Skačkauskienė] ; [spec. redaktorė 
Stefanija Šimakauskienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2006-    . – ISBN 9955-541-56-
3. – ISBN 978-9955-541-56-1 

D. 8, 35/36 Viešasis administravimas. Vyriausybė. Karyba. Dvasinių ir materialinių poreikių užtikrinimas / 
Nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos valdymo departamentas, Duomenų valdymo skyrius ; [parengė 
Dalia Noreikienė]. – 2024. – 170 p.. – ISBN 978-609-405-256-9 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Šakoti takeliai palei absoliutą / Augustinas Dainys. – Vilnius : Margi raštai, 2024. – 440 p.. – ISBN 978-9986-09-

532-3 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Vilniaus katedros kapitulos Pasvalio valdos inventoriai, registrai, apyskaitos / [parengė Algimantas Krinčius]. – 

Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2024-    . 
D. 1, 1550–1830. – 2024. – 870 p.. – ISBN 978-609-8268-46-1 
 

POLITIKA 
 
Ar Lietuva išliks lietuviška? / Bronislovas Genzelis ; sudarytojas Algimantas Jankauskas. – Vilnius : Valstybingumo 

studijų centras, 2024. – 256 p.. – ISBN 978-609-8272-21-5 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Susipažinkime iš naujo : [Vilniaus universiteto Matematikos-mechanikos fakulteto matematikos specialybės 

XXIII laidos antroji grupė] / sudarytojas Edmundas Jakubėnas. – Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-800-0 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Matematika visiems : vadovėlis 6 klasei. – Vilnius : TEV, 2024-    . 
D. 1. – 2024. – 116 p.. – ISBN 978-609-433-326-2 
 

MEDICINA 
 
 Kaip pažaboti alkoholį? / Charles P. Karolis. – Vilnius : K. Petryla, 2024. – 120 p.. – ISBN 978-609-08-0451-3 
 



 

2 
 

Kleteringas : dabartinis požiūris į jo prigimtį, diagnostiką ir terapiją / Yvonne van Zaalen, Isabella K. Reichel. – 
Kaunas : Vitae Litera, 2024. – ISBN 978-609-454-801-7 

 
Pavojingos gydytojų klaidos : [garsinė knyga] / Robertina Ostapenkienė. – Kaunas : Luceo, 2024. – ISBN 978-609-

8247-92-3 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Iešmininko užrašai : [apie Siauruko muziejų] / Raimondas Guobis. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 128 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-455-673-9 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Kokių giedosim, kokių sutarysim? : sutartinių pradžiamokslis / Daiva Račiūnaitė-Vyčinienė ; [iliustravo Ilona 

Keršulytė]. – 3-ioji pataisyta laida. – Vilnius : Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2024. – 120 p. : iliustr., nat. + 1 
garso diskas (CD). – ISBN 978-609-8071-75-7 

 
Lietuviškos Gediminaičių monetos, 1345–1492 m. : riboto tiražo leidimas / Evaldas Česnulis, Eugenijus 

Ivanauskas. – Alytus : Netimeras, 2024. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95987-9-6 
 
Saldainių popierėlių istorinė magija / Petras Kaminskas. – Šiauliai : Saulės Titnagas, 2024. – 192 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8207-27-9 
 
Tarp būties ir atminties. Senieji Vilniaus pilių vaizdai = Between presence and memory. Historic images of the 

Vilnius castles / [sudarytojai Vydas Dolinskas, Rita Lelekauskaitė-Karlienė, Gabija Tubelevičiūtė, Marijus Uzorka]. – 
Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2024. – 384 p. : iliustr., faks., žml.. – 
(Lietuvos didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai, ISSN 2351-7115 ; t. 37). – ISBN 978-609-8061-90-1 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Amžių muzikai širdys paklusta : meilės lyrika / Išlaisvinta Paukštė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 82 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-539-5 
 
Atrandantys : didysis žaidimas / Mindaugas Peleckis, Algimantas Lyva. – Šiauliai : Saulės Titnagas, 2024. – 388 p.. 

– ISBN 978-609-8207-26-2 
 
Breakaway : romance / Anastasija White. – Special edition. – Vilnius : A. Belaya, 2024. – 340 p.. – Ciklo „Sinners 

on the Ice“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-08-0448-3 
 
Breakaway : romance / Anastasija White. – Vilnius : A. Belaya, 2024. – 325 p.. – Ciklo „Sinners on the Ice“ 3-ioji 

knyga. – ISBN 978-609-08-0446-9 
 
Breakaway : romance : [elektroninis išteklius] / Anastasija White. – Vilnius : A. Belaya, 2024. – 1 epub failas. – 

Ciklo „Sinners on the Ice“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-08-0447-6 
 
Dievo kariai / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 592 p.. – 

Ciklo „Husitų trilogija“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5964-4 
 
Dievo kariai : [elektroninis išteklius] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 1 epub failas. – Ciklo „Husitų trilogija“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5963-7 
 
Girdėtų melodijų aidas : novelių romanas / Jonas Adamsas. – Kaunas : Eurispauda, 2024. – 120 p.. – ISBN 978-

609-8261-37-0 
 
Į pietus nuo sienos, į vakarus nuo saulės : [romanas] / Haruki Murakami ; iš japonų kalbos vertė Ieva 

Godelaitienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2024. – 224 p.. – ISBN 978-609-479-867-2 
 



 

3 
 

Iš visos širdies : [eilėraščiai] / Elvyra Teresė Šalčiūtė-Seibutienė ; iliustracijų autorė Vitaija Vireliūnaitė. – Vilnius : 
Petro ofsetas, 2024. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-806-5 

 
Jūros moterų sala : romanas / Lisa See ; iš anglų kalbos vertė Miglė Vingirevičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 2024. – 

416 p.. – ISBN 978-609-444-547-7 
 
Kelionė į Ramybės kalną : prisiminimai, eilėraščiai, pamąstymai / Alfonsas Rimkus. – Vilnius : A. Rimkus, 2024. – 

130 p.. – ISBN 978-609-08-0450-6 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Estera Juškevičiūtė-Burda. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-536-4 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Rasvita Kundrotaitė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-540-1 
 
Kūryba : [eilėraščiai] / Violeta Astrauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-535-7 
 
Meilė skamba kitaip : poezija / Viltė Černeckytė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 88 p.. – ISBN 

978-9986-31-652-7 
 
Saulės taku : eilėraščiai / Birutė Morkevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 85 p.. – ISBN 978-609-489-541-8 
 
Su eilėmis per gyvenimą : eilėraščiai / Vaclovas Papinigis. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 144 p.. – ISBN 978-609-

489-534-0 
 
Suluošinta žemė : romanas / Nora Keita Jemisin ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Grenda. – Vilnius : Kitos knygos, 

2024. – Ciklo „Penktasis sezonas“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-427-625-5 
 
Širdies daina : poezija / Violeta Pakalniškienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2024. – 158 p.. – ISBN 

978-9986-31-653-4 
 
Takas į kmynų pievą : autobiografinis pasakojimas / Vija Dilienė. – Panevėžys : V. Dilienė, 2024. – 400 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-08-0452-0 
 
Vilties dienoraščiai : [eilėraščiai] / Danutė Radžiūnienė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2024. – 176 p.. – ISBN 978-609-

420-805-8 
 
Visko būna… : miniatiūrų ir impresijų rinktinė / Scholastika Kavaliauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 80 p.. – 

ISBN 978-609-489-538-8 
 
… gyvenimą gyvenimu vagoju… : eilėraščiai / Gražvydas Gavėnas. – Kaunas : Ridsales, 2024. – 80 p.. – ISBN 978-

609-489-537-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Ankstyvosios Žemės enciklopedija / Isabel Greenberg ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2024. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-927-0 
 
Dvidešimt tūkstančių mylių po vandeniu ; Aplink žemę per 80 dienų ; Paslaptingoji sala / Žiulis Vernas ; adaptavo 

Consuelo Delgado ; vertė Alfredas Steiblys ; iliustravo Francesc Ràfols ir Silvina Socolovsky. – Vilnius : Trys nykštukai, 
2024. – 182 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-053-7 

 
Fumi pasaulis / Ligita Markevičienė. – Kaunas : L. Markevičienė, 2024. – 400 p.. – Trilogijos „Sutaisyta auksu“ 2-

oji knyga. – ISBN 978-609-08-0449-0 
 



 

4 
 

Haris Poteris. Kalėdos Hogvartse / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. 
– 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5965-1 

 
Kaip pasiversti gyvūnu / Kira Gembri ; iš vokiečių kalbos vertė Indrė Dalia Klimkaitė. – Vilnius : Nieko rimto, 

2024. – 234 p. : iliustr.. – Ciklo „Rubinė“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-441-928-7 
 
Senasis ąžuolas / C.C. Harrington ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 

336 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-926-3 
 
Slaptasis agentas Juodis / Rob Scotton ; iš anglų kalbos vertė Eglė Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 40 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-441-924-9 
 
Slaptieji Betės draugai / Rose Lihou ; iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 176 p. : 

iliustr.. – Ciklo „Mažyčiai šuneliai“ knyga. – ISBN 978-609-01-5961-3 
 
Slapto gyvenimo kronikos : eilėraščiai vaikams / Linas Bitvinskas. – Anykščiai : Aukštaitijos komunikacijos 

projektai, 2024. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96203-6-7 
 
Stebuklingoji širdis / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2024. – 192 p.. – ISBN 978-609-480-414-4 
 
 Vidurnakčio sergėtojai / Ross Montgomery ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 

360 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-920-1 
 
Visas mano įniršis / Sabaa Tahir ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 402 

p.. – ISBN 978-609-441-921-8 
 
Voras! / Alan MacDonald ; iš anglų kalbos vertė Valdas Kalvis. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 96 p. : iliustr.. – (Aš 

skaitau : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – Ciklo „Nevala Bertis“ knyga. – ISBN 978-609-441-922-5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Enchantimals : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0899-2 
 
Išnykopedija : išnykusių ir nykstančių rūšių enciklopedija / Serenella Quarello ; iš italų kalbos vertė Laura 

Vilkaitė-Lozdienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-925-6 
 
Steve Jobs / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2024. – 32 p. : iliustr., 

portr.. – (Mažų žmonių didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – ISBN 978-609-8309-32-4 
 
Elton John / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2024. – 32 p. : iliustr., 

portr.. – (Mažų žmonių didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – ISBN 978-609-8309-31-7 
 
Michael Jordan / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2024. – 32 p. : 

iliustr., portr.. – (Mažų žmonių didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – ISBN 978-609-8309-30-0 
 
Kakė Makė. Mokausi piešti. – Vilnius : Alma littera, 2024. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5960-6 
 
Katinėlis Juodis : piešk ir spalvink : užduočių knygelė / sudaryta pagal Rob Scotton kūrinius ; iš anglų kalbos vertė 

Eglė Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2024. – 66 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-923-2 
 
Ką vaikai turėtų žinoti, kad būtų saugūs / Jennifer Moore-Mallinos, Gustavo Mazali ; iš anglų kalbos vertė Lina 

Pradkelienė. – Vilnius : Presvika, 2024. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-330-4 
 
Kodėl dangus mėlynas? : ir kiti mokslo klausimai / parašė Willow Green ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] 

; [iliustravo Jennifer Naalchigar]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-820-5 
 



 

5 
 

Mandalos : 47 užburiančios mandalos. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-819-9 
 
Mažieji poniai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0898-5 
 
Mozart / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2024. – 32 p. : iliustr., 

portr.. – (Mažų žmonių didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – ISBN 978-609-8309-28-7 
 
Michelle Obama / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2024. – 32 p. : 

iliustr., portr.. – (Mažų žmonių didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – ISBN 978-609-8309-29-4 
 
Otis keliauja : užduotys su lipdukais 2–5 m. vaikams / Skaistė Dirgėlienė ; [dailininkė Greta Alice]. – Vilnius : Alma 

littera, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5962-0 
 
Princess Diana / teksto autorė Maria Isabel Sánchez Vegara. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2024. – 32 p. : 

iliustr., portr.. – (Mažų žmonių didelės svajonės, ISSN 2783-6347). – ISBN 978-609-8309-33-1 
 
Visata : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Rozita Znamenskaitė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. – 48 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-440-818-2 
 
Žmogaus kūnas : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Rozita Znamenskaitė]. – Kaunas : Vaiga, 2024. 

– 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-817-5 
 

GEOGRAFIJA 
 
Kelionių vadovas po laisvės kovų ir karinio paveldo vietas / Gintautas Jakštys, Mantvydas Vitkūnas. – Vilnius : 

Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2024-    . – ISBN 978-609-8277-47-0 
D. 1, Didieji miestai. – 2024. – 214 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-48-7 
 
Kelionių vadovas po laisvės kovų ir karinio paveldo vietas : [elektroninis išteklius] / Gintautas Jakštys, Mantvydas 

Vitkūnas. – Vilnius : Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademija, 2024-    . – ISBN 978-609-8277-49-4 
D. 1, Didieji miestai. – 2024. – 1 pdf failas (214 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8277-50-0 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Gyvenimu ir meile tikiu : Mažosios Lietuvos šviesuoliai : biografinės sakmės / Laimonas Inis. – Kaunas : Naujasis 

lankas, 2024. – 248 p.. – ISBN 978-609-474-382-5 
 

ISTORIJA 
 
Dzieje ziemi Wilenskiej w 100-letnim przekroju / Roman Lachowicz. – Vilnius : Standart Impressa, 2024. – 280 p.. 

– ISBN 978-609-8299-45-8 
 
Kada susiliejo Lietuva : Lietuvos istorija / Vytautas Navaitis. – Vilnius : Baltijos kopija, 2024. – 467 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-417-267-0 
 

NATOS 
 
Alyvų žydėjime : dainos ir natos / Algimantas Dabašinskas. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2024. – 120 p.. – ISMN 

979-0-706238-23-4 
 
Įkvėpimas = Inspiration : Nacionalinės M.K.Čiurlionio menų mokyklos mokytojos-ekspertės Nailios Galiamovos 

kompozicijos klasės mokinių kūriniai įvairiems instrumentams ir ansambliams. – Vilnius : Nacionalinė Mikalojaus 
Konstantino Čiurlionio menų mokykla, 2024. – 130 p.. – ISMN 979-0-706182-23-0 

 
Kūriniai kanklių ansambliui : metodinė priemonė muzikos ir meno mokykloms / Rūta Budrytė. – Vilnius : R. 

Budrytė, 2024. – 73 p.. – ISMN 979-0-59992-014-8 
 



 

6 
 

Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

